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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.NR. 289/10

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
Rafet Haxhaj, kryesues, Nehat Idrizi dhe Xhevdet Abazi, anétard, duke vendosur
perkitazi me apelin e Raim Aljija kandidat pér deputet n& Parlamentin e Kosovés, nga
radhét e Subjektit Politik Bosnjscka Stranka Demokratske Akcije Kosova (BSDAK)

nga Prizreni, q& ka t& b&jé me térheqjen nga lista e kandidateve, n& seancén e mbajtur
me dat€ 26.11.2010 mori kété:

VENDIM

HIDHET poshté apeli si i pasafatshem

ARSYETIM

Raim Aljija kandidat pér deputet ne Parlamentin e Kosovés, nga radhét e Subjektit
Politik Bosnjscka Stranka Demokratske Akcije Kosova (BSDAK) nga Prizreni, ka
parashtruar apel pér térheqja nga lista e kandidatéve pér deputet né Kuvendin e
Republikés s& Kosovés.

Parashtruesi i apelit ka deklaruar se &shté regjistruar pa njohuri te méparshme apo
ndonjé konsultim pér te kandiduar nga radh&t e BSDAK-se, duke shtuar se asnjéheré
nuk ka gene anétar i asnjé€ subjekti politik dhe ne te ardhmen nuk déshiron te jete dhe
se pa p€lgimin e tij gjendet ne mesin e listés me numér rendor 20.

Parashtruesi i apelit kérkon ge PZAP-i t& shqyrtoj ankesén e tij dhe te b&jé térheqjen
nga lista e kandidateve pér Zgjedhjet Parlamentare t& Kosovés.



FAKTET

PZAP ka pranuar nj€ apel mé daté 23.11.2010 nga Raim Aljija kandidat pé&r deputet
ne Parlamentin e Kosovés, nga radhét e Subjektit Politik Bosnjscka Stranka
Demokratske Akcije Kosova (BSDAK) nga Prizreni, i cili kérkon t€rhegjen nga lista
e kandidateve nga ky subjekt politik.

Parashtruesi i apelit ka pohuar q& kandidimi i tij &sht& b&ré pa p&lgimin e tij, dhe duke
pasur parasysh se ai punon si bashk&punétor profesional n&é KK-Prizren, ai nuk
déshiron t& kandidoj p&r zgjedhje te pérgjithshme.

ANALIZE

Juridiksioni i PZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar né pajtim me autorizimin e
dhéné nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés né Ligjin Nr.
03/L.-256, dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés (Ligji Nr. 03/L-
072).

Térheqja e njé kandidati nga listat € kandidatéve nga nj& subjekt politik ose nga vet
kandidati &shté& e rregulluar me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (Nr. 03/L-073),

Neni 122 pika c¢) LZP pé&rcakton:

Personi fizik ose juridik, 1¢ drejtat ligjore té cilat jané prekur nga cilat do vendime té
mé poshtme, vendime kéto té¢ marra nga KQZ-ja, mund té apeloj até vendim né PZAP
brenda 24 oréve pasi qé vendimi i apeluar shpallet nga KQZ-ja dhe apeli duhet
vendoset nga PZAP-i brenda shtatédhjetedy (72) oréve pasi té jeté parashtruar apeli.

¢) kandidatin i cili pas certifikimit nuk déshiron té marré pjesé né zgjedhje;

Lista e kandidatéve konsiderohet t&€ jet¢ e certifikuar nga KQZ-ja n& kohén e
térheqgjes s€ shortit mé 20 néntor 2010, né ora 17:00 nd&rsa afati pér parashtrim &
ankesé€s né PZAP, né kété fazé t&€ procedurés ka gené njézetekatér (24) oré pas
certifikimit gj& q& nuk e ka béré Kandidati Raim Aljij nga BSDAK-ja.

Sipas dispozités s¢ lartcekur PZAP-i konstaton se ankesa &shté e pasafatshme, sepse
apeli né PZAP &shté pranuar m& daté 23.11.2010, ndérsa afati pér parashtrim té&
ankesés né PZAP, né kété fazé t& procedurés ka gené njézetekatér (24) oré.

Pér kéto arsye, bazuar n& dispozitén e nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 289/2010 mé datén 26.11.2010.




